А ДМ И НИ СТРА Ц ИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

1 1 M L
П Р И К А З

№ -

Об утверждении результатов
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
по информатике в 2017/2018 учебном
году на территории города
Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской
области от 08.08.2017 №01/2476, приказом Комитета по делам образования города
Челябинска от 01.09.2017 №1538-у и на основании протоколов жюри по предмету,
решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по информатике - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 9 - 1 1  классов — 200 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по информатике участников, набравших необходимое количество
баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и
призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года,
продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования (приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 03 11 2016
№  2058-у).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по информатике.

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017/2018 учебном году по предмету и сводный список участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном
году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа

mailto:edu@cheladmin.ru

2

олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
Комитета Л.Ю. Манекину.

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова
264 07 63

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, М А УДО  «ДПШ », М БУ ДПО «УМ Ц» (все общеобразовательные
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных
состязаний «Олимпийский портал»

I

Приложение

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от п 2. Ш m i  №  Г ts

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по
информатике

(рейтинг победителей и призеров)

№
п/п

ФИО Класс Школа Баллы Статус

1. Манаев И.А. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 400.00 Победитель
2. Шарипов А.В. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 400.00 Победитель
3. Вербовецкая

С.М. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 395.00 Победитель
4. Богданов Е.С. 8 МБОУ "ФМЛ №  31 г. Челябинска" 390.00 Победитель
5, Воробьева П.А. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 380.00 Победитель
6.

Гаврилов Б.О. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска" 380.00 Победитель

7. Архипов Е.А. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 300.00 Призер
8. Ахметгареева

Д А . 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 300.00 Призер
9. Добрынин И.И. 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 300.00 Призер
10. Лясковский

А.П. 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 300.00 Призер
11. Росляков Е.В. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 300.00 Призер
12. Свердлов В.А. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 300.00 Призер
13. Черемохов В.А. 8 МАОУ "Лицей №  97 г. Челябинска" 300.00 Призер
14. Шефер А.Ю. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 300.00 Призер
15. Щипунова Е.Д. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 300.00 Призер
16. Мистюков М.А. 8 МБОУ "СОШ №  55 г. Челябинска" 270.00

— ■ 1 |

Призер
17. Шаймухаметов

К.С. 8 МБОУ "СОШ № 55 г. Челябинска" 270.00 Призер
18. Капелина Т.В. 8 МБОУ "СОШ №  51 г. Челябинска" 249.00 Призер
19. Корнеева В.М. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 228.00 Призер
20. Лукачик В.Н. 7 МБОУ "ФМЛ №  31 г. Челябинска" 215.00 Призер
21. Попов А.А. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 215.00 Призер
22. Кабицкий А. К. 8 МАОУ "Лицей №  97 г. Челябинска" 207.00 Призер
23. Витт Д.А. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 206.00 Призер
24. Медведев Д.Д. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 206.00 Призер
25. Будников М.С. 8 МБОУ "ФМЛ №  31 г. Челябинска" 500.00 Победитель
26. Клищ Д.П. 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 500.00 Победитель
27. Бельченко А.Д. 9 МБОУ "ФМЛ №  31 г. Челябинска" 485.00 Победитель
28. Брынских А.И. 9 МАОУ "Лицей №  97 г. Челябинска" 485.00 Победитель
29. Абросов С.А. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 479.00 Победитель
30. Ляшенко В.А. 9 МБОУ "ФМЛ №  31 г. Челябинска" 436.00 Победитель

31.
32.
33.

Баллах Д.К.
Шиляева Е.Д.
Филимонов
И.О.

9
8

34. |Ивано^СХХ
Акулов А.В. I 9

АльжановАЕК Г9
37. I Хамзин В.О. I 9
38. Г убан ш Г п м Г  | 9~
39 . Сотникою А Х  ПГ
40- СтрыбайлсГдр7То~
41. I М о̂ зшов1е с Г

Д24.00 | Победитель
403. СЮ |ТП)^бедит^7ь-----------------------------------------иииедитель

МАОУ "Лицей № 97 г.
Д/ПСГАЛ/ I Г М -------------------------

42. Жовнер А.И.
43. Соболева А.А.
44. Мясников К.М. I 9
45. Алексеев М.И. |~9~
46. |Гаф уров~в!п  То~
47Г М а н ае в И А  |~8~
48. IМ атвеев^1А Г  |9~

Полухин М.Д.
Раков М.А.
Тронягин Е.С.
Аверенков В.М .
Сазиков М.А.
Вечканов Н.И.
Ляпин А.М.
Моторина Е.В.

-М ^О У Д Ь щ ей  № 97 г. Ч еляб и н ка"

-М Д ^Д Л В Д ей №  97 г. Челябингтя"

3 93.00 ГПобедитель
374.00
373.00

З ш ю
m o o

3 5 3 Л 0
336.00

1 2 9 Л 0
3 2 L 0 0
Л 2 Ж

Призер
Призер
Призег
Призер
Призер
Призер
Призер

-т— — J • челяоингк-я"
М О У Д в д е й  №  11 г. Челябингк-я"

М Е РУ  "СОЩ  jfe 5 5  г. Челяйинг»-я"

у  АО У "Лицей № 9 7  г  Челябинска"
Д У ^ Л и ц ей №  97 г. Ч еляб и н ка"
Ж > 1 3 1 м Щ з ] Т л 5 5 б ^

]\АКГА\/ "ичл /гтт лл  ̂. —---------------

Призег
Призер

306.()0| Призер

Ахметшин К.Д
Беляков С.В.
Григорьев С.А
Кирионенко

Постников Е.А
Ястреба Е.С
Примак Д.Н.
ВасильевТмЕ МО

10

Кухмистров
Д-И.
Пугин И.С.
Смирнов Я.В.
Пеутина В.И.
Клиначев А.В

h— —~ — 1 I ■ челяоинска
ьМ БО У ^ФМЛ № 31 г. Челябми ^ , "

.М БО У ДФМЛ №  31 г. Челябингк-я"
_М БОУ^ФМ Л №  31 г. Челябинск,"

МАОУ "Лицей №  97 г. Челябинска"

Д^АОУДЩ щей №  9? г Челябингк.я„
-М БОУДФМЛ №  31 г. Челябинрк-я"
Д^АОУДЛицей № 97 г. Челябингк-я"

IV T H n v  "rh A /rrr  T L f .  -.7 ЛТ — ------------

300.00
30000
30000
m o o
30000
Ж о о
зо о о о
297Л0
2 9 0 0 0
255Л0

Призер
Призер
Призер
Призер
Призе
Призер
Призер
Призер
Призер
Призер

ГГ ТТ 10 MROV "cTHVTH мь 11 „ тт.

71.1 Фанин Д.Ю.
72. Тельнов В.А.
73. Ибрахим А.М.
74Гм <лД якш Гю лГ 10

МБОУ "ФМЛ №  31 г. Челябинска"

М Б О У ^ ф Ш № | Т 7 т и Ц с к /
МБОУДФМЛ №  31 г. Челябингк-я"
МАОт Т и ц е й  № 97 г. Челябинск»
м б о у ^ ф м л Ж з Т Т ^ ^
М А О У МТицей №  97 г. Челябинск,"
МАОУДЛицей №  97 г. Челябинск,"
М АTW " ~   -----------

254.00 1 Призе;
1 3 4 4 К Г Г П щ ^

Зб11Л^обедитель
ЗОЧОДТТмбедетель
500Л0

500.00 I Победитель

5Ш Ю
4 8 Щ
47У00"
400.00
400.00

Победитель
Победитель
Победитель
Победитель

— л* у / I. меляоинскя"
Ц А О З Д Д ицей № 97 г. Ч еляб и н ск"
МБОУ "Гимназия №  j г

400.00

4 0 0 Ж
3574ХГ
3 5 б Ж
344.00
3 4 3 Ж
з з з Ж

Победитель

Победитель

Побед]
Призег

325.00
322Л(Г

Призе
Призер

5

75. Козлов М  А

78.

1 0 .

ю
о

о

84.
85.

Зонова А.В.

iMACJyj'ZJy ЦсТГлг. 97 7 Гч^с-моТ.Ггска,г
г- Челябинска"

^ р ф Щ ^ Ж Т З ^ я й ^

^ > у7 1 Щ №зГ Г ^ ^
МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

^ оу5 мЩ зП ^ а ^
МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

Ш г ^ 5 1 п з ё я б № '
^ Ш Т Л В Д Й № 7 7 Т 1 Й ^ ^

1̂ 1 Р 7 ф щ Ж г 3 5 1 я1 5 ^
^^фШЖзЕЕЭетл™^

5§^5ШЖ1ГЕчёта&^
-М|оу1фм л № Т 1 Т ч ^ ^ ^
-М ^О У -^Ь щ ей №  97 г. Ч еляби нка"
-^ М ^ У ^ Л и и ей №  77 г. Челябинск,,"
^ у7фЩ № ЗГ7]й^

310.00
J 0 3 M

m o o
m o o
т о о

jo o o o
m o o

290.00

282.00
279^00
2632)0

1 б З Х Ю

25Z00
m o o
5003Ю

Призер

Призер

500.00 Призер

495.00 Призер

495.00
j m x [
J 8 5 Ж
J 8 W [

~ 4 6 3 А Ю

~ 4 5 8 М

1 ш хГ
400.00

1 ш ю “